
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.  125      DEL   07/03/2018 

 

 

OGGETTO:  Dimensionamento scolastico l’A.S. 2018-19. Integrazioni. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione approva ulteriori modifiche 

all’assetto della rete scolastica per l’A.S. 2018-19 rispetto quanto già approvato con DGR n. 2211 del 29 dicembre 

2017 in conseguenza alla Legge n. 182 del 5 dicembre 2017 relativa al distacco del Comune di Sappada dalla 

Regione del Veneto. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

PREMESSO che con DGR n. 1326 del 13 agosto 2017 la Giunta Regionale ha approvato le Linee Guida per il 

dimensionamento delle Istituzioni scolastiche e la razionalizzazione e l’armonizzazione dell’offerta formativa sul 

territorio regionale per l’Anno Scolastico (A.S.) 2018-2019; 

PREMESSO che la DGR n. 2211 del 29 dicembre 2017 ha approvato le variazioni all’assetto della rete scolastica 

(dimensionamento) per l’A.S. 2018-19 e ha integrato il quadro della nuova offerta formativa approvata con DGR n. 

1924/2017; 

RILEVATO che la succitata DGR n. 2211/2017 incarica il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 

dell’esecuzione della stessa nonché di ogni ulteriore e conseguente atto che si rendesse necessario in relazione alle 

attività oggetto del provvedimento stesso; 

VISTA la Legge n. 182 del 5 dicembre 2017 recante “Distacco del Comune di Sappada dalla Regione Veneto e 

aggregazione alla Regione Friuli Venezia Giulia”; 

VISTA la DGR n. 249 del 9 febbraio 2018 della Regione Friuli Venezia Giulia che ha integrato il Piano regionale 

di dimensionamento delle istituzioni scolastiche nella Regione Friuli Venezia Giulia per l’A.S. 2018-19 già 

approvato con DGR n. 151/2018 limitatamente alla previsione dell’aggregazione delle scuole afferenti al Comune 

di Sappada all’Istituto Comprensivo di Comeglians (UD); 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’aggiornamento della rete scolastica a partire dall’A.S. 2018-19 

secondo quanto riportato nell’Allegato A, ad integrazione di quanto disposto dalla DGR n. 2211/2017, 

relativamente alla rimozione dall’istituto comprensivo di Santo Stefano di Cadore delle scuole dell’infanzia, 

primaria e secondaria di I grado site nel territorio del comune di Sappada; 

VISTA la DGR n. 96 del 2 febbraio 2018; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, 

come modificata con L.R. 14/2016; 



Mod. B – copia        Ddr n.  125                  del   07/03/2018                                                        pag. 2 di 2 

DECRETA 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 

2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’Allegato A, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, prevedendo la rimozione dall’istituto comprensivo di Santo Stefano di Cadore delle scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado site nel territorio del comune di Sappada; 

3. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito 

istituzionale; 

4. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

F.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 



 
                               giunta regionale  
 

Allegato A al Decreto n.  125     del  07/03/2018                            pag. 1/1 
 

 

DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO – A.S. 2018-19 

integrazioni 

 

 

 

 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 

COMUNI DI SANTO STEFANO DI CADORE, COMELICO SUPERIORE, DANTA DI CADORE, SAN 

NICOLÒ DI COMELICO, SAN PIETRO DI CADORE, SAPPADA 
 

Situazione precedente Nuova situazione 

Istituto comprensivo di Santo Stefano di Cadore 

(cod. BLIC82500Q) 
- Scuola dell’infanzia “Unificata” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola dell’infanzia di San Pietro di Cadore 

- Scuola dell’infanzia di Sappada 
- Scuola dell’infanzia di Comelico Superiore 

- Scuola dell’infanzia “A. Rossini” di Danta di Cadore 

- Scuola dell’infanzia “A. Tonello” di S. Nicolò di 

Comelico 

- Scuola primaria “G. Carducci” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola primaria di S. Pietro di Cadore 

- Scuola primaria di Sappada 
- Scuola primaria di Comelico Superiore 

- Scuola primaria “A. Doriguzzi Rossin” di Danta di 

Cadore 

- Scuola primaria “A. Tonello” di S. Nicolò di 

Comelico 

- Scuola sec. di I grado “D. Alighieri” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola sec. di I grado di San Pietro di Cadore 

- Scuola sec. di I grado di Sappada 
- Scuola sec. di I grado “Papa Luciani” di Comelico 

Superiore 

Istituto comprensivo di Santo Stefano di Cadore 

(cod. BLIC82500Q) 
- Scuola dell’infanzia “Unificata” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola dell’infanzia di San Pietro di Cadore 

- Scuola dell’infanzia di Comelico Superiore 

- Scuola dell’infanzia “A. Rossini” di Danta di Cadore 

- Scuola dell’infanzia “A. Tonello” di S. Nicolò di 

Comelico 

- Scuola primaria “G. Carducci” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola primaria di S. Pietro di Cadore 

- Scuola primaria di Comelico Superiore 

- Scuola primaria “A. Doriguzzi Rossin” di Danta di 

Cadore 

- Scuola primaria “A. Tonello” di S. Nicolò di 

Comelico 

- Scuola sec. di I grado “D. Alighieri” di S. Stefano di 

Cadore 

- Scuola sec. di I grado di San Pietro di Cadore 

- Scuola sec. di I grado “Papa Luciani” di Comelico 

Superiore 

 

 


